COMUNICADO: PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense Campus Ibirama, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a errata de prorrogação de prazo de inscrição do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto de Matemática 40h.

As inscrições ficam prorrogadas até o dia 24/02/2023.

O novo cronograma do Edital nº 097/CAMSDP/IFC/2023 fica com a seguinte disposição:

ITEM ATIVIDADE PERÍODO
01 Período de Inscrições 13/01 a 24/02/2023
02 Prazo limite de pagamento da Taxa de Inscrição 24/02/2023
03 Divulgação das inscrições homologadas 01/03/2023

04 Período de pedido de revisão quanto a não confirmação da
inscrição 02/03/2023

05 Divulgação da decisão dos pedidos de revisão quanto a não
confirmação da inscrição 03/03/2023

06 Sorteio do ponto da prova didática e da ordem de apresentação 03/03/2023

07 Divulgação do ponto sorteado para a prova didática e da ordem
de apresentação dos candidatos. 03/03/2023

08 Divulgação do local e horário da prova didática. 03/03/2023
09 Data da Prova Didática e Prova de Títulos 08/03/2023

10 Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo
simplificado 10/03/2023

11 Período de pedido de recurso do resultado preliminar do processo
seletivo simplificado 13/03/2023

12 Divulgação da decisão dos pedidos de revisão do resultado
preliminar do processo seletivo simplificado 15/03/2023

13 Divulgação do resultado final após recursos 15/03/2023
14 Homologação do resultado final do processo seletivo simplificado 24/03/2023